

VÅPENFUNNET I URDALEN PÅSKEN 1973:

RA. 70/5-78.

— IKKE VÅPEN OG BARE NORSKE EFFEKTER FUNNET

Sier daværende politimester Stiloff

RA ROLF ØVRUM

- Jeg fikk aldri vite hvem det var som hadde lagt opp og som i etterkrigs-åra hadde supplert og vedlikeholdt det militære beredskapslageret som i 1973 ble funnet i stein-ura i Urdalen på Ualand. Jeg spurte heller aldri om det. Sikkert er det imidlertid at det blant effektene som ble funnet, ikke var noe som helst som tydet på at amerikansk etterretning eller andre utenlandske organisasjoner var inne i bildet. Det som ble funnet var utelukkende norske effekter.

Det er forhenværende politimester K. N. Stiloff ved Rogaland Politikkammer som på denne måten kommenterer nyheten om at det militære lageret i steinura i Urdalen var et beredskapslager for en større geriljagruppe lagt opp i samarbeid med amerikansk etterretningstjeneste.

- Vi hadde ved Rogaland Politikkammer svært lite med saken å gjøre. Da det ble klart at funnet ikke dreide seg om militære ef-

fekter som var stjålet, men om et beredskapslager lagt opp i forståelse med militære myndigheter, ble saken av oss betraktet som en militærsak. Med andre ord var det en sak vi ikke hadde noe med.

Ikke våpen

- Var du selv tilstede på funnstedet?

- Jeg var på funnstedet, og det jeg så, var utelukkende norske effekter. Det stemmer ellers ikke det som er skrevet med hensyn til våpen. Det fantes ikke våpen på lageret. Bare telt, uniformseffekter, ski og en del proviant. Det aller meste var såvidt jeg kunne se i svært dårlig forfatning.

- Det var et fantastisk hemmelighetskremmeri omkring funnet?

- Det er klart det måtte være hemmelig. Et slikt lager er ikke noe folk flest skal vite om. Da ville det sikkert blitt en fantastisk trafikk oppe i steinura, sier Stiloff.

«Hysj-hysj»

Hva det enn var i lageret som ble funnet i Urdalen langfredag i 1973 og hvem det enn var som hadde lagt opp lageret, så er det iallfall sikkert at det hele fikk over seg en slags hemmelighets aura som gjorde at offentligheten reagerte. Et militært helikopter ble allerede om kvelden langfredag fløyet opp med fremstående offiserer og polititjenestemenn. Funnstedet ble i flere dager etterpå passet på av væpnede vakter. Da en av RA's fotografer besøkte stedet fire dager etter funnet, ble han bokstavelig talt kjeppjaget, slått og kastet stein etter.

- Funnet ble ikke som en skulle tro, omgitt av en mur av taushet, men av en hel del motstridende og forvirrende opplysninger. At forsvaret betraktet saken som svært viktig, ble understreket av at Forsvarets Overkommandos pressetalsmann, Oberst Bjørn Egge i ens



ærend kom til Stavanger for å forklare saken. I et intervju med Rogalands Avis den 26. april 1973 bekreftet oberst Egge at lageret var etterfylt i årene etter krigen.

Lensmann Sigvald Tøge på Moi sier om det som skjedde i påsken i 1973: «Rent umiddelbart slo det meg at dette måtte dreie seg om et lager fra krigens dager. Etter hvert ante vi imid-

RA-fotografen Bjarne Bringle ble jaget og kastet stein på da han fire dager etter funnet ville fotografere funnstedet. De to bevapnede vaktene som fotografen rakk å avbilde før opptrinnet (bildet) gikk i dekning, mens grunneieren kastet stein.

dertid at det måtte være noe ekstra. Det hele forsvant jo som en ånd i en fillehaug».